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Nr. 368/2 prot                                                         Datë 23.02.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË   

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori 

ekonomik “Timac” SHPK dhe operatori ekonomik “Sparkle 

32” SHPK  në procedurën e prokurimit “Procedurë e 

hapur”, me Nr. REF-560461-01-16-2023, me objekt: 

“Blerje makine teknologjike” me fond limit 13.661.914 lekë 

pa TVSH, zhvilluar me datë 02.02.2023 nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Lushnje.  

 

Ankimues:    “Vibtis” SHPK.  
Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2 , Kati 

8/4, Tirane 

 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Lushnje 
     Lagja “ Kongresi “ Lushnje 

   

Subjekte të Interesuar:   Operatori ekonomik “Timac” SHPK 

"Tirana Industrial Park", Nr. 37, Rruga Egnatia, Kashar, Tiranë 

 

Operatori ekonomik “Sparkle 32” SHPK 

     Lagja Fruti Kulture, ndertesa 115 Kamez Tirane   

 

Në datën 22.02.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 368 

protokolli,   e operatorit ekonomik “Vibtis” SHPK  për procedurën e prokurimit “Procedurë e 

hapur”, me Nr. REF-560461-01-16-2023, me objekt: “Blerje makine teknologjike” me fond limit 

13.661.914 lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 02.02.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Lushnje. 

 



Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Timac” SHPK dhe operatori ekonomik “Sparkle 32” SHPK në procedurën e 

mësipërme të prokurimit.   

 

Konkretisht në ankesë  pretendohet për mospërmbushje nga ana e operatorëve ekonomikë “Timac” 

SHPK dhe  “Sparkle 32” SHPK të kritereve si më poshtë vijon:  

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË MJETIT TEKNOLOGJIK 

MODELII KAMION TEKNOLOGJIK PËR MBETJET URBANE ME 3 AKSE 

(KOMPAKTOR) 

 
Specifikime teknike Shtesë 

 - Ajër i Kondicionuar  

- Timoni ne krahun e majte  

- Hapje dhe mbyllje me çelës dhe qendrore  

- Komandim xhamash elektrik  

- Frenë motori 



- Me sistem komandimi elektrik, sistemi të komandohet nga boksi i kontrollit i cili ndalon, fillon 

procesin i pajisur me buton emergjence në të dy krahët e mjetit si dhe me pajisjeë të ndalojnë 

sistemin në raste avarish, video në kabinë për monitorimin mbrapa mjetit. 

 - 2 Drita Rrotulluese:  

1 dritë rrotulluese peëpara dhe një në fund të superstrukturës. 

 - 1 Drite pune e montuar ne pjesen e pasme te superstruktures 

Dokumentacioni: 

Të jetë i pajisur me dokumentacion regjistrimi ku përfshihen (leje qarkullimi, targa, taksa)  

Police sigurimi nga dëmtiment ndaj te tretëve (TPL)  

Garancia 24 muaj  

Manual Përdorimi i përgjithshëm dhe instruksione teknik të mjetit.  

Afati i dorëzimit : 65 ditë kalendarike. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 23.02.2023 

  

 

                                        KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

   Nënkryetar                       Anëtar                   Anëtar 

Fiorent Zguro                  Kreshnik Ternova                          Anila Malaj 

 

 

         Kryetar 

   Jonaid Myzyri 
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